
Porsanger kirkelige fellesråd. 
Høringsuttalelse til NOU 2013:1 Det livssynsåpne samfunn. 
 
 

Generelt 
Porsanger menighetsråd/fellesråd støtter utvalget som fastholder statens aktive og støttende 
rolle overfor tros- og livssynssamfunn. Utvalget gir en anerkjennelse av religionens plass 
både i enkeltmenneskers liv og i samfunnet.  
 

I Porsanger i Finnmark opplever vi at kirken ikke bare er en sektor i samfunnet, men positivt 
er med på å knytte kulturer sammen: norsk, samisk og kvensk/finsk. 
 
Det er positivt at uttrykket livssynsnøytralt er forlatt som et ideal for en offentlig politikk til 
fordel for ”et livssynsåpent samfunn”. Porsanger menighetsråd/fellesråd er glad for at utvalget 
gjennom bruken av dette uttrykket i stor grad anerkjenner religion som en integrert og 
selvsagt del av folks liv. 
 
Porsanger menighetsråd/fellesråd er enig med utvalget i at likebehandlingsprinsippet er en 
viktig rettesnor i praktisk tros- og livssynspolitikk. Prinsippet om likeverdig behandling av 
trossamfunn må ikke være til hinder for at det offentlige kan ha særordninger/tiltak overfor 
kirkebygg med kulturminneverdier. 
Porsanger menighetsråd/fellesråd kan ikke se noen grunner til å endre Grunnloven, som nylig 
er endret med stor politisk tilslutning.   
 

Pkt 15. Tros- og livssynstjeneste i offentlige institusjoner. 
Porsanger menighetsråd/fellesråd ønsker en videreføring av dagens ordning med 
institusjons/sykehusprestetjenesten og forsvarsprestetjenesten. Ordningen kan utvides til et 
tilbud for de som har tilknytning til en annen tro og livssyn. 
 

pkt. 17 Offentligrettslige funksjoner – tros- og livssynssamfunnenes vigselsmyndighet. 
Porsanger menighetsråd/fellesråd ønsker en videreføring av dagens ordning med vigsel i regi 
av tros- og livssynssamfunn. Vi er imot utvalgets forslag om å ta vigselsretten fra prestene. 
Vi kan ikke se at dagens ordning er i strid med prinsippet om likebehandling. Men det bør 
være mulighet for borgerlig vigsel i hver kommune. 
 

pkt. 18 Gravferdsforvaltning 
Porsanger menighetsråd/fellesråd ønsker en videreføring av dagens ordning hvor Den norske 
kirke fortsatt kan ivareta det offentlige gravferdsansvaret for alle. I Porsanger fungerer dette 
bra. 
 

 
pkt 19.4.2.3 
Porsanger menighetsråd støtter utvalget som fastslår at ordningen med skolegudstjenester 
kan fortsette. 
 
 


